
Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад №17 комбинированного вида» 

(БМАДОУ «Детский сад № 17») 

 

  

ПРИКАЗ 

  

   04.02.2025                                                             №  33-а 

 

О создании рабочей группы по разработке и внедрению музейной педагогики в 
образовательный процесс 

БМАДОУ «Детский сад № 17» 

В целях внедрения в образовательную деятельность с детьми технологии музейной 
педагогики, в рамках  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по внедрению музейной педагогики в БМАДОУ 
«Детский сад № 17» в следующем составе: 

• руководитель рабочей группы: Ахмадиева Е.А.- воспитатель; 
• члены рабочей группы: Шершнева Е.Н. старший воспитатель; Гурина Т.В. – 

музыкальный руководитель; Салахотдинова Р.Н., - учитель- дефектолог; 
Карпова Н.А.- воспитатель; Бах О.В. – воспитатель; Лихачева Э.Ф.- 
воспитатель. 

2. Руководителю рабочей группы: 

• обеспечить членов рабочей группы необходимыми материальными 
и техническими ресурсами для успешного внедрения технологии в 
образовательную деятельность с детьми; 

• организовать регулярные совещания и отчеты о деятельности членов рабочей 
группы по внедрению технологии в ДОО; 

• на итоговом собрании с членов группы подготовить методические 
рекомендации для воспитателей и педагогов по организации образовательной 
деятельности в возрастных группах с использованием средств музейной 
педагогики. 

3. Членам рабочей группы: 

• определить цели и задачи внедрения технологии, а также сроки его реализации; 
• проанализировать потребности детей и взрослых в области музейной 

педагогики; 



• проанализировать методическую литературу, методики и программы по 
реализации музейной педагогики в детских садах. Определить инновационные 
подходы для внедрения технологии в образовательный процесс в ДОО; 

• разработать план внедрения музейной педагогики в детском саду и представить 
его на утверждение заведующему в срок до 15.02.2025; 

• разработать программу внедрения музейной педагогики, определить ее 
концепцию и представить документ на утверждение заведующему в срок до 
15.02.2025; 

• провести пилотное тестирование программы и внести необходимые 
корректировки в срок до 31.03.2025. 

4. Оперативные совещания рабочей группы проводить по мере необходимости, 
оформлять их в виде протокола. 

5. Делопроизводителю  Мавлютовой Е.Л. довести настоящий приказ до работников, в 
нем указанных, под подпись. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий   БМАДОУ «Детский сад № 17»     Г.Р. Валиева 

     

С приказом ознакомлены:                                                                                                                                                                                                                                                             

     

Старший воспитатель    
 

  Шершнева Е.Н. 

     

Музыкальный руководитель    
 

 Гурина Т.В.  

     

Воспитатель   
 

  Ахмадиева Е.А. 

     

Воспитатель    Карпова Н.А. 

Воспитатель        

Воспитатель   

Учитель- дефектолог                                                                                               

   Бах О.В.  

Лихачева Э.Ф. 

Салахотдинова Р.Н. 

 

 


